itaque, fili hominis, dic ad filios populi tui : justitia justi non liberabit

• eum in quacumque die peccaverit, et impietas impii non nocebit ei in

>

D

» quacumque die conversus fuerit ab impietate sua. Ezech. cap. 33. In-•

> super ut tradit s . Augustinus in Enchyd, cap. 98. Quis porro tam

>

»

impie desipiat, ut dicat, Deum malas hominum voluntates, quas

voluerit, quando voluerit, in bonum non posse convertere ? Sed

» cum facit, per misericordiam facit ; cum non facit, per judicium

» non facit. »

› Unanimes Theologi conveniunt ad confitenda peccata res ob-

stringi, quoties mortis periculum impendat . « Quia ea, quae sunt

» de necessitate salutis, ait S. Thomas 4 , Sent. , dist. 17, quaest. 3,
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19

•

D

•

D

» art. 1, quaestiunc. 4, tenetur homo in hac vita implere, ideo, si

periculum mortis immineat, etiam per se loquendo, obligatur ali-

quis ad confessionem faciendam tunc, vel ad baptismum suscipien-

⚫ dnm, et propter hoc etiam sanctus Jacobus simul praeceptum addi-

» dit de confessione facienda, et extrema unctione suscipienda . Con-

» stans etiam ac perpetua Ecclesiae consuetudo, quae vim legis ob-

tinuit, summam diligentiam indicit, ne aegroti ex hac vita dece-

dant, quin prius sacram Eucharistiam tamquam viaticum suscepe-

rint, V. Can. 15. Concil. Nicaeni et can. 70, concil. 4 , Carthagin.

. De sacramento Extremae unctionis, ut graecorum mores praete-

» reamus, qui illud etiam sanis hominibus administrant ita S. Jaco-

» bus Apostolus cap . 5 , epist . scriptum reliquit. Infirmatur quis in

» vobis ? Inducant praesbyteros Ecclesiae, et orent super eum ungentes

» eum oleo in nomine Domini. Hinc ab Innocentio III , cap . unic. de

» sacr. Unction., postrema unctio oleum infirmorum nuncupatur, et

Eugenius IV, in suo decreto hoc sacramentum non nisi infirmo,

de cujus morte timetur, dari debere » costituit. Praeterea Triden-

tina synodus declarat, sess . 14 , cap . 3. deExtrem. unct. esse hanc

» unctionem infirmis adhibendam, illis vero praesertim, qui tam

periculose decumbunt, ut in exitu vitae constituti videantur , unde

» et sacramentum exeuntium nuncupatur . Si quis autem de hac

⚫re Theologorum more disputare velit , facile id persuadebit. Sicut

› enim potestas inest Ecclesiae, ut sacramenta illis recuset, qui ad

ea suscipienda prorsus indigeni judicentur, ita nulla facultate per-

D

>

D

»

> mittitur, ut iisdem sacramentis illi carere debeant, qui paratum ad

ipsa percipienda animum patefaciunt, et ea, qua fas est, demissio-